
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ 
м.Львів 

16 лютого 2023 року                                                           № 46-о  

Про організацію і проведення Міжнародного дня рідної 

мови та вшанування пам’яті Лесі Українки 2022/2023 н.р. 

На виконання плану роботи НВК «ШЕЛ» на лютий 2023 року, з метою піднесення престижу 

української мови серед молодого покоління, зміцнення її державної функції, заохочення учнів до 

вивчення рідної мови, виявлення обдарованої учнівської молоді, розвитку їх творчого потенціалу, 

рівня знань з української мови і літератури, популяризації її серед молоді, виховання у молодого 

українства поваги до мови, підвищення рівня мовної освіти й культури в Україні й за її межами, 

удосконалення навичок майстерного володіння словом, а також вшанування пам’яті видатної 

української письменниці, громадської діячки,  однієї з центральних постатей національної 

культури Лесі Українки, популяризації її творчості, залучення дітей та молоді до кращого 

надбання української культурної спадщини, просвітницької роботи, національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді засобами українського мистецтва, 

Н А К А З У Ю:  

1. Організувати та провести заходи до Міжнародного дня рідної мови та вшанування пам’яті 

Лесі Українки у формі Літературного колажу «Як білих журавлів, як первоцвіт ранковий, 

як старовинний спів плекайте рідне слово»  у НВК «ШЕЛ» з 21 лютого 2023 року по 24 

лютого 2023 року.  

2. Затвердити План заходів Літературного колажу до Міжнародного дня рідної мови та 

вшанування пам’яті Лесі Українки «Як білих журавлів, як первоцвіт ранковий, як 

старовинний спів плекайте рідне слово»  (Додаток 1). 

3. Покласти відповідальність за підготовку та проведення заходів до Міжнародного дня рідної 

мови та вшанування пам’яті Лесі Українки на Ярему І.П., голову методичного об’єднання 

вчителів суспільно-гуманітарних предметів.   

4. Яремі І.П., відповідальній за підготовку та проведення заходів до Міжнародного дня рідної 

мови та вшанування пам’яті Лесі Українки: 

4.1. подати План заходів до Міжнародного дня рідної мови та вшанування пам’яті Лесі 

Українки Горняткевич Н.І., заступнику директора з навчально-виховної роботи, для 

ознайомлення та погодження до 17.02.2023 року; 

4.2. подати звіт про проведені заходи до Міжнародного дня рідної мови та вшанування 

пам’яті Лесі Українки Горняткевич Н.І., заступнику директора з навчально-виховної 

роботи 27.02.2023 року; 

4.3. подати списки учнів-переможців конкурсів та активних учасників заходів до 

нагородження цінними подарунками; 



4.4. залучити вчителів інших м/о НВК «ШЕЛ» до заходів Міжнародного дня рідної мови 

та вшанування пам’яті Лесі Українки; 

4.5. висвітлити інформацію про проведену роботу на сайті НВК «ШЕЛ» та на сторінці 

соціальної мережі Facebook; 

4.6. обговорити результати проведених заходів до Міжнародного дня рідної мови та 

вшанування пам’яті Лесі Українки на засіданні методичного об’єднання вчителів 

суспільно-гуманітарних предметів. 

5. Яремі І.П., Рабинюк В.С., Лущак М.Ю., Врублевській А.П., вчителям української мови та 

літератури, провести роз’яснювальну роботу серед учнів про мету, завдання, структуру 

заходів до Міжнародного дня рідної мови та вшанування пам’яті Лесі Українки; залучити 

максимальну кількість учнів до проведення заходів. 

6. Кураторам навчальних груп, комісії «Навчання» РУС сприяти залученню учнів до участі у 

заходах до Міжнародного дня рідної мови та вшанування пам’яті Лесі Українки. 

7. Горняткевич Н.І., заступнику директора з навчально-виховної роботи, підготувати проєкт 

наказу за результатами проведення заходів до Міжнародного дня рідної мови та вшанування 

пам’яті Лесі Українки до 28.02.2023 року. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директорка                                                     Іванна КУТЕЛЬМАХ 

  

З наказом ознайомленні: 

______________Надія ГОРНЯТКЕВИЧ 

______________Ірина ЯРЕМА 

______________Мар’яна ЛУЩАК 

______________Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 

______________Вероніка РАБИНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу № 46-о  від 16.02.2023 року 

 

План заходів до Міжнародного дня рідної мови та  

вшанування пам’яті Лесі Українки  у формі Літературного колажу  

«Як білих журавлів, як первоцвіт ранковий, як старовинний спів  

плекайте рідне слово»   

 
№ Назва заходу Група Дата проведення Відповідальний 

1. Випуск газети «До Міжнародного дня 

рідної мови». 

1 
21.02.2023 Ярема І.П. 

2. Тематична виставка літератури «Ти наше 

диво калинове, кохана материнська мово». 

 
20.02.2023 Рабинюк В.С. 

3. Створення математичних задач. 5-21 20.02.2023-

24.02.2023 

Вчителі 

математики 

4. Створення соціальних сторінок 

українських мовознавців англійською 

мовою. 

5-21 
20.02.2023-

24.02.2023 

Вчителі 

англійської мови 

5. Мовна гра «Хрестики-нулики» з трьома 

раундами: фонетичний, лексичний, 

фразеологічний. 

6-А 

6-Б 21.02.2023 Лущак М.Ю. 

6. «Як соловейко світом мандрував» + 

створення лепбука. 

5-А 
21.02.2023 Лущак М.Ю. 

7.  Інформаційна хвилинка «Цікаві факти про 

українську мову». 

1 

5-Б 
21.02.2023 Ярема І.П. 

8. Випуск стіннівки до твору «Лісова пісня». 7-А 22.02.2023 Рабинюк В.С. 

9. Диспут «Мова - духовне багатство народу». 11 23.02.2023 Ярема І.П. 

10. Кросенс до творчості Лесі Українки. 5-Б 23.02.2023 Врублевська А.П. 

11. Урок-практикум. Редагування тексту на 

виправлення лексичних та граматичних 

помилок. 

7-А 

7-Б 

8 

23.02.2023 Рабинюк В.С. 

12. Урок-практикум. «Визначення найбільш 

поширених помилок, яких припускаються у 

повсякденному спілкуванні». 

21 

24.02.2023 Ярема І.П. 

13. Вікторина «Правда/брехня», кросворд (до 

Лесі Українки). 

5-А 
24.02.2023 Лущак М.Ю. 

14. Віночок пам’яті Лесі Українки (з 

улюблених квітів). 

6-А 

6-Б 
24.02.2023 Врублевська А.П. 

15. Конкурс на краще есе «Краса й 

милозвучність рідної мови'» 

5-А 

5-Б 
24.02.2023 

Лущак М.Ю. 

Ярема І.П. 

 

Голова методичного об’єднання вчителів 

суспільно-гуманітарних предметів                                                          Ірина ЯРЕМА 


